
 

 

ESTADO DO PARÁ 

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS 

GABINETE DO PRESIDENTE 
 

 

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 

 

O Sr. Francisco Saldanha Miranda Presidente da Câmara Municipal de São Caetano de 

Odivelas, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

I - Designar, com fulcro no art. 67 da Lei 8.666/93, o servidor Marcelo Cleiton Pereira dos 

Santos, Secretário Legislativo,  portador do RG nº 4658704 PC/PA e CPF/MF nº 857.017.772-

00, lotado na Câmara Municipal de São Caetano de Odivelas, como Fiscal do Contrato 

Administrativo nº 002/2019 - CMSCO, oriundo da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Nº 002/2019 – CMSCO, que tem por objeto a Contratação de Pessoa Jurídica especializada 

no Fornecimento de Licença de Uso (Locação) de Sistemas (Softwares) Integrados de 

Gestão Pública, na Área de Contabilidade Pública (Geração do E-CONTAS TCM/PA), 

E-SIC, Ouvidoria e Publicação/Hospedagem de Dados na forma da LC 131/2009, LEI 

12.527/2011 E DEC. 7.185/2010. Para atender As necessidades da Câmara Municipal de 

São Caetano de Odivelas, para atender as necessidades da Câmara Municipal de São Caetano 

de Odivelas, formalizado com a empresa ASP – AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E 

PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA, inscrito no CNPJ/MF nº 02.288.268/0001-04. 

 

II – O fiscal deverá acompanhar e fiscalizar a execução contratual, devendo anotar em registro 

próprio todas as ocorrências e diligenciar junto à empresa para o fiel cumprimento de suas 

obrigações. 

 

 São Caetano de Odivelas, 11 de janeiro de 2019. 

 

 

 

FRANCISCO SALDANHA MIRANDA 

Presidente da Câmara Municipal de São Caetano de Odivelas 

 

 


		2019-01-25T11:15:36-0300
	FRANCISCO SALDANHA MIRANDA:65470818268




